
Р І Ш Е Н Н Я

25 лютого 2026 року     м. Синельникове № 119/0/8-26

Про висновок органу опіки та піклування 
щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав * відносно дітей:
** та
* відносно
*

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  165  Сімейного  кодексу  України,  витягом  з 
протоколу № 4 засідання комісії  з  питань захисту прав дитини виконавчого 
комітету Синельниківської  міської  ради від  11.02.2026,  враховуючи інтереси 
дітей: **, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення батьківських прав **року народження, відносно малолітніх дітей: 
** року народження, та ** року народження, та ** року народження, відносно 
малолітньої ** року народження (висновок додається).

2. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно дітей: * 

та * та *
відносно *

Розглянувши  документи,  надані  службою  у  справах  дітей 
Синельниківської  міської  ради,  щодо  порушення  питання  про  позбавлення 
батьківських прав ** року народження, відносно дітей: ** року народження, та 
**  року  народження,  та  **  року  народження,  відносно  малолітньої  **  року 
народження,  встановлено,  що діти перебувають на  обліку служби у  справах 
дітей Синельниківської міської ради, як такі, які залишилися без батьківського 
піклування. 

*  мати-одиначка  по  відношенню до  *.  У  *  є  батько  *.  За  інформацією 
поліції батько дитини, ** року народження, проживає за адресою: *. На даний 
час фактичне місце проживання *. не підтверджене, він неналежно виконував 
свої батьківські обов’язки по вихованню доньки, не створював належні умови, 
на даний час не спілкується з дитиною та не цікавився долею дитини у службі у 
справах дітей Синельниківської міської ради. 

Мати дітей, ** року народження, зареєстрована за адресою: *, тимчасово 
проживала в дитячому навчальному закладі № 11 за адресою: *.  Постійного 
місця проживання * не має.

*  неодноразово  попереджали  про  адміністративну  відповідальність  за 
неналежне виконання батьківських обов’язків. 

*  вчинила  вбивство  свого  співмешканця,  відповідно  до  ухвали 
Синельниківського  міськрайонного  суду  Дніпропетровської  області  від 
25.07.2023 № 191/3255/23 до неї було застосовано запобіжний захід у вигляді 
тримання  під  вартою.  Відомості  про  батька  *  записані  згідно  з  витягом  із 
Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію 
народження  із  зазначенням  відомостей  про  батька  відповідно  до  частини 
першої  статті  135  Сімейного  кодексу  України.  Місце  перебування  батька 
малолітньої ** не було встановлено, у зв’язку з чим було складено акт органу 
внутрішніх  справ  України  та  закладу  охорони  здоров’я  про  підкинуту  чи 
знайдену дитину та її доставку від 26.07.2023.

Рішенням  виконавчого  комітету  Синельниківської  міської  ради  від 
17.08.2023  № 267/0/8-23  *  надано  статус  дитини,  позбавленої  батьківського 
піклування. Рішенням виконавчого комітету Синельниківської міської ради від 
17.08.2023  №  266/0/8-23  *  надано  статус  дитини,  позбавленої  батьківського 
піклування. На даний час дітей влаштовано до сімейних форм виховання.

26.07.2023  було  проведено  судово-медичне  обстеження  **  року 
народження, під час якого у неї встановлено: глибоке садно шкіри в тім’яній 
ділянці  голови  справа;  синці  на  задній  поверхні  грудної  клітки  справа  та  в 
поперековій ділянці справа; синець задній поверхні лівого плеча; садно шкіри 
на внутрішній поверхні правого плеча; садно шкіри передньої черевної стінки. 



Вище наведені  судово-медичні  експертні  дані  щодо характеру,  чисельності  і 
різноманітної локалізації,  наявних у обстеженої тілесних ушкоджень, можуть 
свідчити про те, що вони спричинені не менш як шістьма контактами з тупим 
травмуючим предметом (предметами) з обмеженою контактуючою поверхнею, 
мають ознаки різночасового утворення,  давністю від 4-х до 7-діб з  моменту 
проведення обстеження. Зі слів дитини, травми їй нанесла мати *.

Вироком  Синельниківського  міськрайонного  суду  від  20.12.2024 
№ 191/4144/23  *  визнано  винною  та  призначено  їй  покарання  у  вигляді 
позбавлення волі.

По  відношенню  до  *  відкрито  виконавче  провадження  про  стягнення 
аліментів  на  утримання  **  в  розмірі  1/3  частини  всіх  доходів  заробітку 
платника  аліментів,  щомісячно,  починаючи стягнення  з  дня  позову до  суду, 
тобто з 16.08.2024 і до досягнення найстаршою дитиною повноліття, тобто до 
17.09.2035 включно. Зі сплати аліментів є заборгованість.

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164  Сімейного  кодексу  України,  пункту  4  Типового 
положення про комісію з питань захисту прав дитини, Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 
враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 
ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року 
народження, відносно дітей: ** року народження, та ** року народження, та ** 
року народження, відносно малолітньої ** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                         Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


